
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 41 (1979)

Heft: 6

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Deutsche Ausgabe April-Nummer Nr. 6/79

Schweizer
Landtechnik
Schweizerische landtechnische Zeitschrift
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik - SVLT
Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22 at (Weiter Angaben siehe Seite 368)

Inhalt
Vorschau auf die 28. BEA
Zur Rübensaat 1979: Nicht leichtsinnig werden
Lohnt es, Zuckerrüben zu hacken?
Das wär's: automatisch abladen
Muss Gülle stinken?
Pneumatischer Obstschnitt leise und sparsam
Oeffentliche Maschinenvorführungen
Die Seite der Neuerungen
Neu für die Schweiz — Tracteuropa
Unirac — eine neuartige Schnellkupplung

für PE-Rohre
Ich mach'es so!
Sonderprägung des Schweiz. Eisenbahner-

Verbandes SEV
Buchbesprechung
Buntes Allerlei
Landwirtschaftliches Bau- und

Architekturbüro LBA
10 Jahre SAV
Für Sie gelesen
Preise für Landwirtschaftsreifen
FAT-Mitteilungen 6/79

Mähdrusch in Hanglagen —

Hangmähdrescher

367
369
370
371
372
373
374
374
376

377
377

378
378
379

382
382
383
383

404

Inserenten
Aebi & Co. AG, Burgdorf 345
AgrarAG,Wil 385
AGROLA, Winterthur U.S. 4
Agro-Norm AG, Zofingen 358
Agroplant, Zollikofen 359/381
Allamand AG, Morges 389
Althaus & Co. AG, Ersigen 399
Amag AG, Schinznach 380
Bacher AG, Reinach 355
Bärtschi & Co. AG, Hüswil 390
BEA-Ausstellungsgenossenschaft, Bern 350
Birchmeier & Cie. AG, Künten U.S. 3
Blaser AG, Kirchberg 398
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau U.S. 2

Bucher-Guyer AG, Niederweningen 364
Bürgi AG, Gachnang 403
Catry A., Comines F 360
Ciba-Geigy AG, Basel 397
Continental AG, Zürich 363

Cornu J., Chanéaz
Dezlhofer AG, Niederbüren
Electrolux ISS AG, Zürich
ERAG, Rüst E., Arnegg
Ford Motor Company, Zürich
Forrer Paul AG, Zürich
Gerber & Reinmann AG. Schwarzhäusern
Gloor Gebr. AG, Burgdorf
Griesser AG, Andelfingen
Griesser A., Lottstetten D
Grunderco AG, Aesch
Gummi Maag AG, Dübendorf
GVS, Schaffhausen
Hagelversicherung, Zürich
HARUWY, Romanel
Hausammann E., Zürich
Hunziker J. AG, Zürich
Hürlimann Traktoren AG, Wil
Iruswerke, Dusslingen D
Käch Walter, Langendorf
Keller & Co., Winterthur
Leu + Gygax AG, Birmenstorf
Kneubühl F., Frika, Weiningen
Kofel AG, Dietlikon
Lumatechnik AG, Benglen
Matra AG, Zollikofen
Messer Ernst AG, Niederbipp
Michelin AG, Genf
Minerva Service AG, Zürich
Müller Franz, Ruswil
Müller Maschinen AG, Bättwil
Müller Pneuhaus AG, Kaiserstuhl
Occasions-Inserate
Ott Gebr. AG, Worb
Pirelli-Produkte AG. Zürich
Promot AG, Safenwil
Rapid AG, Dietikon
Rohrer-Marti AG, Regensdorf
Schaad Gebr., Derendingen
Schilter AG, Stans
Schlegel Walter, Avenches
Schmid + Mägert, Reichenbach
Silent AG, Dällikon
Siegfried AG, Zofingen
Service Company AG, Dübendorf
Studer AG, Ebikon
Waadt-Versicherungen
Würgler H.F., Affoltern a.A.
Wyss H.-R., Romanel

392
354/384/398

346
346/348/354/358/398/401

351
383/386

398
360

348/388
394
362

354/392
356
352
348
358
354

U.S. 1/347/402
356
396
392
352
360
392
401

366/393
391
395
388
360
394
348

400/401
402
357
401
387

353/362
384
384
356
352
358

346/396
349
388
356
361
348

365



Umsteigen!
In die geheizte Skherheits-
Komfortkobine des MB freie.

Gesundheit, Arbeitskraft und Erfolg sind untrenn- Der MB trac bringt die Zugkraft voll auf den
bar verbunden. Wer im geräumigen Fahrerhaus der Boden: Echter Allradantrieb auf vier gleichgroße
neuen, großen MB trac Ackerschlepper Platz nimmt, Räder, Differentialsperren in beiden Achsen, beim
kennt weder Frostbeulen noch Bandscheibenschäden. Arbeiten gleichmäßige Gewichtsverteilung auf alle

Mercedes-Benz bietet der Landwirtschaft das Räder. Dazu drei Anbauräume und mehr technische
Höchste an Sicherheit und Komfort: Heizung, Lüftung, Perfektion als je zuvor.
gefederte Vorderachse, erhöhte Sitzposition, hervor- In der MB trac Reihe gibt es für jeden Betrieb
ragende Rundumsicht, Direktsicht auf die Spur, den richtigen Schlepper: MB trac 700, MB trac 800,
bequeme Servo-Lenkung, OECD-geprüfte Sicherheits- MB trac 1100 und MB trac 1300.

kabine, Fahrer und Mitfahrer im geschützten Bereich,
wenn erwünscht auch Klimaanlage oder Radio.

Mertedes-Benz^ MB trat
die Allradschlepper mit den 4 gleichgroßen Rädern

Gutschein
S|_ Name;

Ich möchte mehr über das
MB trac Programm erfahren.
Senden Sie mir bitte Ihre
Dokumentation. Anschrift:

MATRA ZOLLIKOFEN
3052 Zollikofen, Tel. 031/57 36 36


	...

