Zeitschrift: Landtechnik Schweiz Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 41 (1979)

Heft: 6

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 24.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Schweizer Landtechnik

Schweizerische landtechnische Zeitschrift
Offizielle Zeitschrift des Schweizerischen Verbandes für Landtechnik – SVLT

Redaktion: R. Piller, Brugg Tel. 056 - 41 20 22

(Weiter Angaben siehe Seite 368)

Inhalt

Vorschau auf die 28. BEA Zur Rübensaat 1979: Nicht leichtsinnig werden Lohnt es, Zuckerrüben zu hacken? Das wär's: automatisch abladen	367 369 370 371
Muss Gülle stinken?	372
Pneumatischer Obstschnitt leise und sparsam	373
Oeffentliche Maschinenvorführungen	374
Die Seite der Neuerungen	374
Neu für die Schweiz - Tracteuropa	376
Unirac – eine neuartige Schnellkupplung	
für PE-Rohre	377
Ich mach'es so!	377
Sonderprägung des Schweiz. Eisenbahner-	
Verbandes SEV	378
Buchbesprechung	378
Buntes Allerlei	379
Landwirtschaftliches Bau- und	
Architekturbüro LBA	382
10 Jahre SAV	382
Für Sie gelesen	383
Preise für Landwirtschaftsreifen	383
FAT-Mitteilungen 6/79	303
Mähdrusch in Hanglagen –	404
Hangmähdrescher	404

Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf Agrar AG, Wil	345 385
AGROLA, Winterthur	U.S. 4
Agro-Norm AG, Zofingen	358
Agroplant, Zollikofen	359/381
Allamand AG, Morges	389
Althaus & Co. AG, Ersigen	399
Amag AG, Schinznach	380
Bacher AG, Reinach	355
Bärtschi & Co. AG, Hüswil	390
BEA-Ausstellungsgenossenschaft, Bern	350
Birchmeier & Cie. AG, Künten	U.S. 3
Blaser AG, Kirchberg	398
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S. 2
Bucher-Guyer AG, Niederweningen	364
Bürgi AG, Gachnang	403
Catry A., Comines F	360
Ciba-Geigy AG, Basel	397
Continental AG, Zürich	363

Cornu J., Chanéaz	392
Dezlhofer AG, Niederbüren	354/384/398
Electrolux ISS AG, Zürich ERAG, Rüst E., Arnegg Ford Motor Company, Zürich	346/348/354/358/398/401 351
Forrer Paul AG, Zürich	383/386
Gerber & Reinmann AG. Schwa Gloor Gebr. AG, Burgdorf	360
Griesser AG, Andelfingen	348/388
Griesser A., Lottstetten D	394
Grunderco AG, Aesch	362 354/392
Gummi Maag AG, Dübendorf GVS, Schaffhausen	356
Hagelversicherung, Zürich	352
HARUWY, Romanel	348
Hausammann E., Zürich	358
Hunziker J. AG, Zürich	354
Hürlimann Traktoren AG, Wil	U.S. 1/347/402
Iruswerke, Dusslingen D	356
Käch Walter, Langendorf	396
Keller & Co., Winterthur	392
Leu + Gygax AG, Birmenstorf	352
Kneubühl F., Frika, Weiningen	360
Kofel AG, Dietlikon	392
Lumatechnik AG, Benglen	401
Matra AG, Zollikofen	366/393
Messer Ernst AG, Niederbipp	391
Michelin AG, Genf	395
Minerva Service AG, Zürich	388
Müller Franz, Ruswil	360
Müller Maschinen AG, Bättwil	394
Müller Pneuhaus AG, Kaiserstu	uhl 348
Occasions-Inserate	400/401
Ott Gebr. AG, Worb	402
Pire!li-Produkte AG. Zürich	357
Promot AG, Safenwil	401
Rapid AG, Dietikon	387
Rohrer-Marti AG, Regensdorf	353/362
Schaad Gebr., Derendingen	384
Schilter AG, Stans	384
Schlegel Walter, Avenches	356
Schmid + Mägert, Reichenbac	ch 352
Silent AG, Dällikon	358
Siegfried AG, Zofingen	346/396
Service Company AG, Dübend	orf 349
Studer AG, Ebikon	388
Waadt-Versicherungen	356
Würgler H.F., Affoltern a.A.	361
Wyss HR., Romanel	348



Umsteigen! In die geheizte Sicherheits-Komfortkabine des MB trac.

Gesundheit, Arbeitskraft und Erfolg sind untrennbar verbunden. Wer im geräumigen Fahrerhaus der neuen, großen MB trac Ackerschlepper Platz nimmt, kennt weder Frostbeulen noch Bandscheibenschäden.

Mercedes-Benz bietet der Landwirtschaft das Höchste an Sicherheit und Komfort: Heizung, Lüftung, gefederte Vorderachse, erhöhte Sitzposition, hervorragende Rundumsicht, Direktsicht auf die Spur, bequeme Servo-Lenkung, OECD-geprüfte Sicherheitskabine, Fahrer und Mitfahrer im geschützten Bereich, wenn erwünscht auch Klimaanlage oder Radio. Der MB trac bringt die Zugkraft voll auf den Boden: Echter Allradantrieb auf vier gleichgroße Räder, Differentialsperren in beiden Achsen, beim Arbeiten gleichmäßige Gewichtsverteilung auf alle Räder. Dazu drei Anbauräume und mehr technische Perfektion als je zuvor.

In der MB trac Reihe gibt es für jeden Betrieb den richtigen Schlepper: MB trac 700, MB trac 800, MB trac 1100 und MB trac 1300.





die Allradschlepper mit den 4 gleichgroßen Rädern

0		
(71	ITSC	hein

Ich möchte mehr über das MB trac Programm erfahren. Senden Sie mir bitte Ihre Dokumentation. SL Name:

Anschrift:

MATRA ZOLLIKOFEN

3052 Zollikofen, Tel. 031/57 36 36